
 

RESOLUCION N°       -2025-DV-GG 
 
 
 
 

 
 

Resolución de 
Gerencia General 

 

 
VISTOS: 

 
El Memorando N° 000327-2025-DV-OGA-UABA de fecha 07 de mayo de 

2025 y el Informe Complementario descrito en el Informe N° 000330-2025-DV-OGA-
UABA de fecha 08 de mayo de 2025, emitidos por la Unidad de Abastecimiento de la 
Oficina General de Administración de la de la Comisión Nacional para el Desarrollo y 
Vida sin Drogas – DEVIDA, y;  
 

CONSIDERANDO: 

 
 Que, mediante Decreto Supremo N° 047-2014-PCM, del 05 de julio de 2014, 

se aprobó el Reglamento de Organización y Funciones de la Comisión Nacional para el 
Desarrollo y Vida sin Drogas - DEVIDA; 
 

Que, la Ley N° 32069, Ley General de Contrataciones Públicas (en adelante 
la Ley), tiene por objeto establecer el marco normativo para efectivizar la contratación 
oportuna de bienes, servicios y obras, así como regular, en el marco del Sistema 
Nacional de Abastecimiento, la participación de los actores involucrados en el proceso 
de contratación pública; 
 

Que, el numeral 1 de la Primera Disposición Complementaria Transitoria del 
Reglamento de la Ley N° 32069, Ley General de Contrataciones Públicas, aprobado por 
Decreto Supremo Nº 009-2025-EF (en adelante, Reglamento), señala que en tanto se 
implemente el Plan Anual de Contrataciones del Cuadro Multianual de Necesidades, las 
entidades contratantes elaboran y aprueban su Plan Anual de Contrataciones de 
acuerdo con las disposiciones que emita la Dirección General de Abastecimiento 
mediante resolución directoral; 
 

Que, el numeral 25.2 del artículo 25 de la Directiva Nº 0005-2021-EF/54.01, 
“Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras”, aprobada 
mediante Resolución Directoral Nº 0014-2021-EF/54.01 y su modificatoria (en adelante, 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Comisión Nacional para el
Desarrollo y Vida sin Drogas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sissgd.devida.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: WAKRMOG

Miraflores, 08 de mayo del 2025
RESOLUCION N° 000074-2025-DV-GG

Firmado digitalmente por:
BAUTISTA PORRAS Haydee Maria FAU
20339267821 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 08/05/2025 19:09:11-0500

Firmado digitalmente por:
ALZOLA CUEVA Lorena Mercedes FAU
20339267821 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 08/05/2025 19:09:34-0500

Firmado digitalmente por:
SALAS TORREBLANCA Victor Jose FAU
20339267821 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 08/05/2025 19:11:03-0500

Firmado digitalmente por:
DELGADO RODRIGUEZ Edson Joel FAU
20339267821 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 08/05/2025 19:13:30-0500

Firmado digitalmente por:
VILLAFUERTE KANEMOTO Martin
Augusto FAU 20339267821 soft
Motivo: Soy el autor de este
documento
Fecha: 08/05/2025 19:14:33-0500



la Directiva para PMBSO), de la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de 
Economía y Finanzas señala que, el Cuadro Multianual de Necesidades – CMN 
coadyuva a la oportuna gestión de adquisiciones y administración de bienes, así como 
a la mejor toma de decisiones de los actores vinculados con el desarrollo de la 
Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras - PMBSO. A partir del Cuadro 
Multianual de Necesidades - CMN se formula el Plan Anual de Contrataciones; 
 

Que, el numeral 4.1. de los “Lineamientos para la Actualización del Plan Anual 
de Contrataciones 2025 en el marco de la Ley Nº 32069, Ley General de Contrataciones 
Públicas y su Reglamento”, aprobado por Resolución Directoral N° 0006-2025-
EF/54.01, señala que, a partir de la entrada en vigencia de la Ley y su Reglamento, las 
entidades contratantes deben actualizar los procedimientos de selección pendientes de 
convocar incluidos en su PAC 2025, conforme a lo siguiente: “a) En un plazo no mayor 
a diez días hábiles, la DEC de cada entidad contratante registra y publica en el Seace 
de la Pladicop el PAC 2025 actualizado. b) El registro y publicación del PAC 2025 
actualizado es efectuado por los usuarios del Seace de la Pladicop debidamente 
autorizados por el OECE, bajo responsabilidad del servidor o funcionario a cargo de la 
DEC. “c) La actualización del PAC 2025 en lo que respecta a las equivalencias no 
requiere acto resolutivo de aprobación, basta con su publicación en el Seace de la 
Pladicop y en la sede digital de la entidad contratante, conforme las disposiciones 
operativas que emita el OECE, para que surta sus efectos, salvo que dicha actualización 
comprenda inclusiones y/o exclusiones, tal como señala el numeral 4.4. d) El PAC 2025 
actualizado debe ser concordante con la programación multianual de bienes, servicios 
y obras que cada entidad contratante realiza a través del CMN aprobado a la fecha de 
actualización del PAC y e) La actualización se realiza modificando el contenido del PAC 
2025”;  

 
Que, el numeral 4.4. de los “Lineamientos para la Actualización del Plan Anual 

de Contrataciones 2025 en el marco de la Ley Nº 32069, Ley General de Contrataciones 
Públicas y su Reglamento”, establece que: “Como parte de la actualización del PAC 
2025, y dentro del plazo no mayor a diez días hábiles, por única vez las entidades 
contratantes pueden incluir o excluir procedimientos de selección, así como modificar el 
mes referencial de convocatoria y la cantidad de ítems relacionados a cada 
procedimiento de selección de su PAC 2025. En el caso de incluir y/o excluir 
procedimientos de selección, debe contarse con la aprobación de la autoridad de la 
gestión administrativa. El documento de aprobación se registra en el Seace de la 
Pladicop. Las inclusiones y/o exclusiones deben guardar correspondencia con el CMN 
aprobado a la fecha de su actualización”;  

 

Que, el numeral 6.3. del artículo 6 de la Directiva N° 0002-2025-EF/54.01 
“Directiva que establece disposiciones para la elaboración para la elaboración del Plan 
Anual de Contrataciones, aprobado por Resolución Directoral N° 0010-2025-EF/54.01, 
(en adelante la Directiva) prevé los insumos para la elaboración del PAC, entre otros lo 
siguiente: “Para la elaboración del PAC, la DEC agrupa las necesidades de la entidad 
contratante previstas en el CMN aprobado, en objetos contractuales, asignando el 
procedimiento de selección con modalidad o sin modalidad o la modalidad de 
contratación pública eficiente respectiva, de conformidad con el formato PAC que 
apruebe el OECE para tal efecto”; asimismo, los numerales 6.4. y 6.5. de la Directiva 
establecen que: “La cuantía de las contrataciones que se incluyen en el PAC 
corresponde a la sumatoria de los costos de las necesidades previstas en el CMN 
aprobado de la entidad contratante, según corresponda, luego de haberse realizado el 
agrupamiento señalado en el numeral precedente y la elaboración del PAC por parte de 
la DEC al igual que el CMN aprobado debe estar sujeto al PIA de la entidad contratante”;  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Comisión Nacional para el
Desarrollo y Vida sin Drogas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sissgd.devida.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: WAKRMOG



 

Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000215-2024-DV-PE 
de fecha 26 de diciembre de 2024, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura 
de Gastos correspondientes al Año Fiscal 2025 del Pliego 012: Comisión Nacional para 
el Desarrollo y Vida sin Drogas – DEVIDA, por toda Fuente de Financiamiento; 

 
Que, mediante Proveído N° 000099-2025-DV-OGA de fecha 3 de enero 2025, 

se aprobó el Anexo N° 04 – Cuadro Multianual de Necesidades de Bienes, Servicio y 
Obras de la Unidad Ejecutora: 001 – DEVIDA para los años 2025 – 2027;  

 
Que, mediante Resolución de Gerencia General N° 000021-2025-DV-GG de 

fecha 21 de enero de 2025, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones de la Comisión 
Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas – DEVIDA para el Año Fiscal 2025, 
modificada sucesivamente a través de las Resoluciones de Gerencia General N° 
000026-2025-DV-GG; N° 000040-2025-DV-GG; N° 000044-2025-DV-GG; N° 000053-
2025-DV-GG; N° 000063-2025-DV-GG y N° 000064-2025-DV-GG;  

 
Que, el artículo 1 de la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000066-2025-

DV-PE, modifica entre otros, el literal a) del numeral 1.2. del artículo 1 de la Resolución 
de Presidencia Ejecutiva N° 000222-2024-DV-PE, mediante el cual delega en la 
Gerencia General la facultad de aprobar el Plan Anual de Contrataciones de la Comisión 
Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas -DEVIDA, así como sus modificatorias 
(inclusiones y/o exclusiones);  

 
Que, mediante los documentos del visto, la Unidad de Abastecimiento de la 

Oficina General de Administración señala que ha efectuado las coordinaciones con las 
diversas unidades orgánicas de la Entidad y consolidado los requerimientos de bienes 
y servicios los cuales han sido registrados en el Sistema SIGA-MEF y en el Cuadro 
Multianual de Necesidades (CMN), determinando el monto estimado de los 
procedimientos de selección actualizados, así como los comprendidos en el Catálogo 
Electrónico de Acuerdo Marco, que forman parte del Plan Anual de Contrataciones 
(PAC) de la Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas – DEVIDA - 2025, 
conforme a lo dispuesto en la normativa de contrataciones vigente, para tal efecto 
adjunta lo siguiente: Anexo N° 1 – Actualización del Plan Anual de Contrataciones, 
Anexo N° 2 – Inclusión de Procedimientos de Selección al Plan Anual de Contrataciones 
2025 y Anexo N° 3 – Exclusión de Procedimientos de Selección al Plan Anual de 

Contrataciones 2025, debidamente visado, a fin de continuar con el trámite respectivo;  
 
Que, asimismo la Unidad de Abastecimiento de la Oficina General de 

Administración señala que, los procedimientos de selección a ser incluidos en el Plan 
Anual de Contrataciones, están registrados en el Cuadro Multianual de Necesidades 
(CMN) de la Entidad, los cuales han sido programados y registrados en atención a la 
asignación presupuestal habilitada a cada unidad orgánica de la Entidad por la Unidad 
de Presupuesto de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto. Se detalla el cuadro 
resumen:  
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Comisión Nacional para el
Desarrollo y Vida sin Drogas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sissgd.devida.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: WAKRMOG



 
 

Con el visado de la Oficina General de Administración, de la Oficina de 
Asesoría Jurídica, de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y de la Unidad de 
Abastecimiento de la Oficina General de Administración, y;  

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 32069, Ley General de 

Contrataciones Públicas y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo Nº 009-
2025-EF; el Reglamento de Organización y Funciones de DEVIDA, aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 047-2014-PCM; los “Lineamientos para la Actualización del Plan 
Anual de Contrataciones 2025 en el marco de la Ley Nº 32069, Ley General de 
Contrataciones Públicas y su Reglamento”, aprobado por Resolución Directoral N° 
0006-2025-EF/54.01; la Directiva N° 0002-2025-EF/54.01 “Directiva que establece 
disposiciones para la elaboración para la elaboración del Plan Anual de 
Contratacicones, aprobado por Resolución Directoral N° 0010-2025-EF/54.01; y, en 
ejercicio de la facultad otorgada según el artículo 1 de la Resolución de Presidencia 
Ejecutiva N° 000066-2025-DV-PE, que modifica entre otros, el literal a) del numeral 1.2. 
del artículo 1 de la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000222-2024-DV-PE.  
 

SE RESUELVE:  
 
Artículo 1°.- APROBAR la actualización al Plan Anual de Contrataciones 

para el Año Fiscal 2025 de la Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas – 
DEVIDA; cuyo Anexo N° 01 – Actualización del Plan Anual de Contrataciones, forma 

parte integrante de la presente Resolución. 
 
Artículo 2°.- APROBAR la sétima modificación al Plan Anual de 

Contrataciones para el Año Fiscal 2025 de la Comisión Nacional para el Desarrollo y 
Vida sin Drogas – DEVIDA; cuyo Anexo N° 2 – Inclusión de Procedimientos de 
Selección al Plan Anual de Contrataciones 2025 y Anexo N° 3 – Exclusión de 
Procedimientos de Selección al Plan Anual de Contrataciones 2025, forman parte 

integrante de la presente Resolución. 
 

Artículo 3°.- DISPONER que la Oficina General de Administración a través 

de la Unidad de Abastecimiento, publique la presente Resolución y sus Anexos, en el 
Seace de la Pladicop dentro del plazo que prevé la normativa vigente. 

 
Artículo 4°.- DISPONER que la Oficina General de Administración a través 

de la Unidad de Tecnologías de Información y Comunicación, publique la presente 
Resolución de actualización y modificación al Plan Anual de Contrataciones de DEVIDA 
para el Año Fiscal 2025, en la página Web Institucional.  

 
Artículo 5°.- DISPONER que el Plan Anual de Contrataciones de DEVIDA 

actualizado para el Año Fiscal 2025, consignado en los artículos precedentes, sea 
puesto a disposición del público interesado a través de la Unidad de Abastecimiento de 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Comisión Nacional para el
Desarrollo y Vida sin Drogas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sissgd.devida.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: WAKRMOG



la Oficina General de Administración; sito en la Av. José M. Ramírez Gastón Jurado de 
los Reyes N° 151, distrito de Miraflores – Lima. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 

 
 

 
 

MARTIN AUGUSTO VILLAFUERTE KANEMOTO 

Gerente General 
Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Comisión Nacional para el
Desarrollo y Vida sin Drogas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sissgd.devida.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: WAKRMOG



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

17 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISCICION DE ROCA FOSFORICA 1017160300391790 18 - Kilogramo 115,600 1 - Soles 94,792.00 21 00 00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

21 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET 8312170300388790 36 - Servicio 1 1 - Soles 300,001.00 15 01 22 00 10 - Octubre 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

25 0 - Relación Ítem 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES ADQUISICION DE SECADOR SOLAR PARA GRANOS DE MANTA DE POLIETILENO 380 1 - Soles 163,200.00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

1 0 - NO
SECADOR SOLAR DE GRANOS DE POLIETILENO PARA LOS AMBITOS DE INTERVENCION DE LA OFICINA ZONAL 

TINGO MARIA
2110171000337559 40 - Unidad 80 1 - Soles 64,000.00 10 00 00

2 0 - NO
SECADOR SOLAR DE GRANOS DE POLIETILENO PARA LOS AMBITOS DE INTERVENCION DE LA OFICINA ZONAL 

LA MERCED
2110171000337559 40 - Unidad 60 1 - Soles 48,000.00 00 00 00

3 0 - NO
SECADOR SOLAR DE GRANOS DE POLIETILENO PARA LOS AMBITOS DE INTERVENCION DE LA OFICINA ZONAL 

JAEN
2110171000337559 40 - Unidad 40 1 - Soles 32,000.00 00 00 00

4 1 - NO
SECADOR SOLAR DE GRANOS DE POLIETILENO CON ADITIVO UV PARA LOS AMBITOS DE INTERVENCION DE 

LA OFICINA ZONAL JAEN
2110171000337559 41 - Unidad 40 2 - Soles 19,200.00 00 00 00

26 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1881 - Concurso Público de Servicios 2 - SERVICIOS - 0 - NO CONTRATACION DEL SERVICIO DE ENLACE DE TRANSMISION DE VOZ Y DATOS IP-VPN 8312170300232400 36 - Servicio 1 1 - Soles 1,000,001.00 15 01 22 00 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

28 0 - Relación Ítem 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES ADQUISICION DE ALIMENTO BALANCEADO PARA AVES 1 - Soles 268,410.00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

1 0 - NO
ALIMENTO BALANCEADO PARA AVES ENGORDE PARA EL AMBITO DE INTERCENCION DE LA OFICINA ZONAL 

IQUITOS
1012160400242744 18 - Kilogramo 75,880 1 - Soles 1.00 151,760.00 16 00 00

2 0 - NO
ALIMENTO BALANCEADO PARA AVES CREDIMIENTO PARA EL AMBITO DE INTERVENCION DE LA OFICINA 

ZONAL LA MERCED
1012160400242744 18 - Kilogramo 7,200 1 - Soles 1.00 29,700.00 12 00 00

3 0 - NO
ALIMENTO BALANCEADO PARA AVES ENGORDE PARA EL AMBITO DE INTERVENCION DE LA OFICINA ZONAL LA 

MERCED
1012160400242744 18 - Kilogramo 8,400 1 - Soles 1.00 16,800.00 12 00 00

4 0 - NO
ALIMENTO BALANCEADO PARA AVES INICIO PARA EL AMBITO DE INTERVENCION DE LA OFICINA ZONAL LA 

MERCED
1012160400242744 18 - Kilogramo 4,800 1 - Soles 1.00 20,400.00 12 00 00

5 0 - NO
ALIMENTO BALANCEADO PARA AVES CREDIMIENTO PARA EL AMBITO DE INTERVENCION DE LA OFICINA 

ZONAL TINGO MARIA
1012160400242744 18 - Kilogramo 6,000 1 - Soles 1.00 24,750.00 10 00 00

6 0 - NO
ALIMENTO BALANCEADO PARA AVES ENGORDE PARA EL AMBITO DE INTERVENCION DE LA OFICINA ZONAL 

TINGO MARIA
1012160400242744 18 - Kilogramo 4,000 1 - Soles 1.00 8,000.00 10 00 00

7 0 - NO
ALIMENTO BALANCEADO PARA AVES INICIO PARA EL AMBITO DE INTERVENCION DE LA OFICINA ZONAL TINGO 

MARIA
1012160400242744 18 - Kilogramo 4,000 1 - Soles 1.00 17,000.00 10 00 00

29 0 - Relación Ítem 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
82 - Licitación Pública 1 - BIENES ADQUISICION DE ALIMENTO BALANCEADO PARA PECES 317,128 1 - Soles 1,624,572.50 00 6 - Junio 381 - Sin Modalidad 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

1 0 - NO
ALIMENTO EXTRUIDO PARA PECES CON 25% DE PROTEINAS PARA BENEFICIARIOS EN EL AMBITO DE LA 

OFICINA ZONAL IQUITOS
1012170200242753 18 - Kilogramo 15,200 1 - Soles 57,760.00 16 00 00

2 0 - NO
ALIMENTO EXTRUIDO PARA PECES CON 20% DE PROTEINAS PARA BENEFICIARIOS EN EL AMBITO DE LA 

OFICINA ZONAL IQUITOS
1012170200242753 18 - Kilogramo 8,600 1 - Soles 34,400.00 16 00 00

3 0 - NO
ALIMENTO EXTRUIDO PARA PECES CON 25% DE PROTEINAS PARA BENEFICIARIOS EN EL AMBITO DE LA 

OFICINA LA MERCED
1012170200242753 18 - Kilogramo 41,200 1 - Soles 156,560.00 12 00 00

4 0 - NO
ALIMENTO EXTRUIDO PARA PECES CON 20% DE PROTEINAS PARA BENEFICIARIOS EN EL AMBITO DE LA 

OFICINA LA MERCED
1012170200242753 18 - Kilogramo 38,700 1 - Soles 154,800.00 12 00 00

5 0 - NO
ALIMENTO EXTRUIDO PARA PECES CON 28% DE PROTEINAS PARA BENEFICIARIOS EN EL AMBITO DE LA 

OFICINA LA MERCED
1012170200242753 18 - Kilogramo 24,400 1 - Soles 109,800.00 12 00 00

6 0 - NO
ALIMENTO EXTRUIDO PARA PECES CON 25% DE PROTEINAS PARA BENEFICIARIOS EN EL AMBITO DE LA 

OFICINA PUCALLPA
1012170200242753 18 - Kilogramo 64,350 1 - Soles 244,530.00 25 00 00

7 0 - NO
ALIMENTO EXTRUIDO PARA PECES CON 20% DE PROTEINAS PARA BENEFICIARIOS EN EL AMBITO DE LA 

OFICINA PUCALLPA
1012170200242753 18 - Kilogramo 16,725 1 - Soles 66,900.00 25 00 00

8 0 - NO
ALIMENTO EXTRUIDO PARA PECES CON 28% DE PROTEINAS PARA BENEFICIARIOS EN EL AMBITO DE LA 

OFICINA PUCALLPA
1012170200242753 18 - Kilogramo 25,725 1 - Soles 115,762.50 25 00 00

9 0 - NO
ALIMENTO BALANCEADO PARA TILAPIA CRECIMIENTO PARA BENEFICIARIOS EN EL AMBITO DE LA OFICINA 

ZONAL TINGO MARIA
1012170200242753 18 - Kilogramo 20,000 1 - Soles 100,000.00 10 00 00

10 0 - NO
ALIMENTO EXTRUIDO PARA PECES CON 25% DE PROTEINAS PARA BENEFICIARIOS EN EL AMBITO DE LA 

OFICINA ZONAL TINGO MARIA
1012170200242753 18 - Kilogramo 100,000 1 - Soles 380,000.00 10 00 00

11 0 - NO
ALIMENTO BALANCEADO PARA TILAPIA INICIO PARA BENEFICIARIOS DE LA OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL 

ORO
1012170200242753 18 - Kilogramo 2,660 1 - Soles 18,088.00 21 00 00

12 0 - NO
ALIMENTO BALANCEADO PARA TILAPIA CRECIMIENTO PARA BENEFICIARIOS DE LA OFICINA ZONAL SAN JUAN 

DEL ORO
1012170200242753 18 - Kilogramo 5,280 1 - Soles 26,400.00 21 00 00

13 0 - NO
ALIMENTO BALANCEADO PARA TILAPIA ENGORDE PARA BENEFICIARIOS DE LA OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL 

ORO
1012170200242753 18 - Kilogramo 2,640 1 - Soles 11,880.00 21 00 00

14 0 - NO
ALIMENTO EXTRUIDO PARA PECES CON 25% DE PROTEINAS PARA BENEFICIARIOS DE LA OFICINA ZONAL SAN 

JUAN DEL ORO
1012170200242753 18 - Kilogramo 18,440 1 - Soles 70,072.00 21 00 00

15 0 - NO
ALIMENTO EXTRUIDO PARA PECES CON 20% DE PROTEINAS PARA BENEFICIARIOS DE LA OFICINA ZONAL SAN 

JUAN DEL ORO
1012170200242753 18 - Kilogramo 11,080 1 - Soles 44,320.00 21 00 00

16 0 - NO
ALIMENTO EXTRUIDO PARA PECES CON 28% DE PROTEINAS PARA BENEFICIARIOS DE LA OFICINA ZONAL SAN 

JUAN DEL ORO
1012170200242753 18 - Kilogramo 7,400 1 - Soles 33,300.00 21 00 00

30 0 - Relación Ítem 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES ADQUISICION DE MELAZA 1 - Soles 1.00 361,700.00 00 5 - Mayo 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

1 0 - NO ADQUISICION DE MELAZA PARA LA OFICINA ZONAL TINGO MARIA 5016181400133561 18 - Kilogramo 34,470 1 - Soles 1.00 86,175.00 10 00 00

2 0 - NO ADQUISICION DE MELAZA PARA LA OFICINA ZONAL TARAPOTO 5016181400133561 18 - Kilogramo 21,529 1 - Soles 1.00 53,000.00 22 00 00

3 0 - NO ADQUISICION DE MELAZA PARA LA OFICINA ZONAL LA MERCED 5016181400133561 18 - Kilogramo 37,150 1 - Soles 1.00 92,875.00 10 00 00

4 0 - NO ADQUISICION DE MELAZA PARA LA OFICINA ZONAL PUCALLPA 5016181400133561 18 - Kilogramo 51,860 1 - Soles 1.00 129,650.00 25 00 00

32 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTO - EXPO ALIMENTARIA 2025 8014160700284416 36 - Servicio 1 1 - Soles 1 160,000.00 15 01 22 00 10 - Octubre

1836 - Contratación 

Directa
0 - SI 1796 - Ley N° 32069

34 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE CONSTRUCCION DE GALPON 7212120100225245 36 - Servicio 1 1 - Soles 1 292,908.00 16 00 00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

38 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES - 0 - NO
ADQUISICION DE CALAMINA GALVANIZADA PARA LOS AMBITOS DE INTERVENCION DE LA OFICINA ZONAL 

TINGO MARIA
3026420400350712 40 - Unidad 2634 1 - Soles 1 72,435.00 10 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad 0 - SI 383 - Ley N° 30225

42 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA 7212110300358741 36 - Servicio 1 1 - Soles 1 244,800.00 10 00 00 00 7 - Julio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

47 0 - Relación Ítem 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
82 - Licitación Pública 1 - BIENES ADQUISICION DE BIENES APICOLAS 1 - Soles 1 2,189,735.00 00 6 - Junio 381 - Sin Modalidad 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

1 0 - NO
OFICINA ZONAL JAEN - NUCLEO DE ABEJAS CON 4 BASTIDORES (REINA FECUNDADA +  BASTIDORES CON 

CRIAS +  BASTIDORES DE RESERVA DE MIEL Y POLEN)
2110240100392620 40 - Unidad 300 1 - Soles 1 84,000.00 06 00 00

2 0 - NO OFICINA ZONAL JAEN - PORTA NUCLEO DE ABEJAS EN MADERA PARA 4 CUADROS VACIOS 2110240100280841 40 - Unidad 300 1 - Soles 1 45,000.00 06 00 00

3 0 - NO OFICINA ZONAL JAEN - PALANCA DE ACERO INOXIDABLE PARA APICULTURA 4112240100367239 40 - Unidad 205 1 - Soles 1 5,125.00 06 00 00

4 0 - NO OFICINA ZONAL JAEN - ALIMENTADOR INTERNO TIPO MARCO DE PVC PARA COLMENA X 3 L 2110240100392621 40 - Unidad 1000 1 - Soles 1 20,000.00 06 00 00

5 0 - NO OFICINA ZONAL JAEN - AHUMADOR PARA APICULTURA DE ACERO 11.5 cm DE DIAMETRO X 23 cm 2110240100322210 40 - Unidad 205 1 - Soles 1 10,250.00 06 00 00

6 0 - NO OFICINA ZONAL JAEN - TRINCHE DESOPERCULADOR DE ACERO INOXIDABLE MANGO DE PLASTICO 2110240100280792 40 - Unidad 200 1 - Soles 1 200.00 06 00 00

7 0 - NO OFICINA ZONAL JAEN - CERA ESTAMPADA X 1 kg 2110240100210918 40 - Unidad 1000 1 - Soles 1 90,000.00 06 00 00

8 0 - NO
OFICINA ZONAL JAEN - COLADOR PARA MIEL DE ACERO INOXIDABLE DE MALLA EXTENSIBLE DE 25 A 44 cm 

DIAMETRO
2110240100390523 40 - Unidad 10 1 - Soles 1 1,100.00 06 00 00

9 0 - NO OFICINA ZONAL JAEN - REJILLA EXCLUIDORA DE ABEJA REINA 41.5 cm X 50.5 cm 2110240100280844 40 - Unidad 1000 1 - Soles 1 25,000.00 06 00 00

10 0 - NO OFICINA ZONAL JAEN - ESCOBILLA BARRE ABEJAS DE PANALES CON CERDA COLA DE CABALLO DE  37.5 cm 5313160400135913 40 - Unidad 205 1 - Soles 1 2,050.00 06 00 00

11 0 - NO OFICINA ZONAL LA MERCED - COLMENA DE MADERA TIPO LANGSTROTH DE 10 CUADROS 2110240100280787 40 - Unidad 550 1 - Soles 1 162,250.00 12 00 00

NORMA APLICABLE

012: COMISION NACIONAL PARA EL DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS - DEVIDA

DESCRIPCIÓN DEL 

PROCEDIMIENTO 

ANTECEDENTE

ENTIDAD 

CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 

FINANCIAMI

ENTO

DEPENDENCIA 

ENCARGADA DE LAS 

CONTRATACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
¿TIENE AN-

TECEDENTE?
TIPO

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONEDA

 N. 

ÍTEM
TIPO DE COMPRA O SELECCION

 N. 

REF

Ítem Único - 

Relación de 

ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN

ANEXO 1: ACTUALIZACION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR
UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 

PAC POR LAS 

FUERZAS 

ARMADAS

TIPO DE 

CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2025

DEVIDA 001-1064: COMISION NAC. PARA EL DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS - DEVIDA

RESOLUCION GERENCIA GENERAL N° 000021-2025-DV-GG

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

010141-COMISIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS - DEVIDA



12 0 - NO
OFICINA ZONAL LA MERCED - NUCLEO DE ABEJAS CON 4 BASTIDORES (REINA FECUNDADA +  BASTIDORES 

CON CRIAS +  BASTIDORES DE RESERVA DE MIEL Y POLEN)
2110240100280787 40 - Unidad 270 1 - Soles 1 75,600.00 12 00 00

13 0 - NO OFICINA ZONAL LA MERCED - AGUJA DE ACERO INOXIDABLE PARA TRASLARVE DE 1 PUNTA 2110240100322307 40 - Unidad 80 1 - Soles 1 1,600.00 12 00 00

14 0 - NO OFICINA ZONAL LA MERCED - PORTA NUCLEO DE ABEJAS EN MADERA PARA 4 CUADROS VACIOS 2110240100392620 40 - Unidad 270 1 - Soles 1 12,150.00 12 00 00

15 0 - NO OFICINA ZONAL LA MERCED - PALANCA DE ACERO INOXIDABLE PARA APICULTURA 2110240100392620 40 - Unidad 270 1 - Soles 1 6,750.00 12 00 00

16 0 - NO OFICINA ZONAL LA MERCED - ALIMENTADOR INTERNO DE PLASTICO PARA COLMENA X 3.25 kg 4112240100367239 40 - Unidad 270 1 - Soles 1 5,400.00 12 00 00

17 0 - NO OFICINA ZONAL LA MERCED - AHUMADOR PARA APICULTURA DE ACERO 11.5 cm DE DIAMETRO X 23 cm 2110240100280841 40 - Unidad 270 1 - Soles 1 13,500.00 12 00 00

18 0 - NO OFICINA ZONAL LA MERCED - ESCOBILLA BARRE ABEJAS DE PANALES CERDA DE NAILON DE 22.5 cm 4112240100367239 40 - Unidad 270 1 - Soles 1 4,050.00 12 00 00

19 0 - NO OFICINA ZONAL LA MERCED - CERA ESTAMPADA X 1 kg 4112240100367239 40 - Unidad 375 1 - Soles 1 33,750.00 12 00 00

20 0 - NO OFICINA ZONAL LA MERCED - TRAMPA DE POLEN DE MADERA 9.2 cm X 41.5 X cm X 50.5 cm 2110240100392621 40 - Unidad 550 1 - Soles 1 33,000.00 12 00 00

21 0 - NO OFICINA ZONAL LA MERCED - DESOPERCULADOR MANUAL TIPO CUCHILLO CON MANGO DE MADERA 2110240100392621 40 - Unidad 270 1 - Soles 1 10,800.00 12 00 00

22 0 - NO OFICINA ZONAL LA MERCED - CUPULA DE ACRILICO PARA TRASLADO DE ABEJA REINA X 100 2110240100322210 40 - Unidad 960 1 - Soles 1 43,200.00 12 00 00

23 0 - NO OFICINA ZONAL LA MERCED - REJILLA EXCLUIDORA DE ABEJA REINA 41.5 cm X 50.5 cm 5313160400135913 40 - Unidad 270 1 - Soles 1 6,750.00 12 00 00

24 0 - NO OFICINA ZONAL LA MERCED - JAULA DE PLASTICO PARA CRIANZA DE ABEJA REINA 5313160400135913 40 - Unidad 960 1 - Soles 1 4,800.00 12 00 00

25 0 - NO OFICINA ZONAL QUILLABAMBA - CERIFICADOR A VAPOR PARA CERA DE ABEJA 2110240100368425 40 - Unidad 10 1 - Soles 1 12,000.00 08 00 00

26 0 - NO OFICINA ZONAL QUILLABAMBA - TRAMPA PARA PROPOLEO DE PLASTICO 40 cm X 50 cm APROX. 2110240100322307 40 - Unidad 50 1 - Soles 1 1,000.00 08 00 00

27 0 - NO
OFICINA ZONAL QUILLABAMBA - NUCLEO DE ABEJAS CON 4 BASTIDORES (REINA FECUNDADA +  BASTIDORES 

CON CRIAS +  BASTIDORES DE RESERVA DE MIEL Y POLEN)
2110240100392620 40 - Unidad 2550 1 - Soles 1 14,000.00 08 00 00

28 0 - NO
OFICINA ZONAL QUILLABAMBA - MEDIA ALZA DE MADERA TORNILLO PARA COLMENA DE 13 cm X 41 cm X 50 cm 

CON 10 MARCOS
2110240100392626 40 - Unidad 100 1 - Soles 1 7,500.00 08 00 00

29 0 - NO OFICINA ZONAL QUILLABAMBA - ABEJA REINA FECUNDADA 2110240100392620 40 - Unidad 150 1 - Soles 1 12,750.00 08 00 00

30 0 - NO OFICINA ZONAL QUILLABAMBA - PORTA NUCLEO DE ABEJAS EN MADERA PARA 4 CUADROS VACIOS 2110240100280841 40 - Unidad 50 1 - Soles 1 2,250.00 08 00 00

31 0 - NO OFICINA ZONAL QUILLABAMBA - PALANCA DE ACERO INOXIDABLE PARA APICULTURA 4112240100367239 40 - Unidad 513 1 - Soles 1 12,825.00 08 00 00

32 0 - NO OFICINA ZONAL QUILLABAMBA - ALIMENTADOR INTERNO TIPO MARCO DE PVC PARA COLMENA X 3 L 2110240100392621 40 - Unidad 50 1 - Soles 1 1,000.00 08 00 00

33 0 - NO
OFICINA ZONAL QUILLABAMBA - CAJA DE MADERA TIPO INPA PARA CRIANZA DE ABEJAS DE 18 cm X 18 cm DE 

4 DIVISONES
2110240100280787 40 - Unidad 100 1 - Soles 1 15,000.00 08 00 00

34 0 - NO OFICINA ZONAL QUILLABAMBA - AHUMADOR PARA APICULTURA DE ACERO 11.5 cm DE DIAMETRO X 23 cm 2110240100322210 40 - Unidad 513 1 - Soles 1 15,000.00 08 00 00

35 0 - NO OFICINA ZONAL QUILLABAMBA - ESCOBILLA BARRE ABEJAS DE PANALES CERDA DE NAILON DE 22.5 cm 5313160400135913 40 - Unidad 500 1 - Soles 1 4,500.00 08 00 00

36 0 - NO OFICINA ZONAL QUILLABAMBA - AHUMADOR PARA APICULTURA DE ACERO 4 in DE DIAMETRO X 7 in 2110240100322210 40 - Unidad 513 1 - Soles 1 17,955.00 08 00 00

37 0 - NO
OFICINA ZONAL QUILLABAMBA - COLADOR PARA MIEL DE ACERO INOXIDABLE DE MALLA EXTENSIBLE DE 25 A 

44 cm DIAMETRO
2110240100390523 40 - Unidad 20 1 - Soles 1 2,200.00 08 00 00

38 0 - NO OFICINA ZONAL QUILLABAMBA - TRAMPA DE POLEN DE MADERA 9.2 cm X 41.5 X cm X 50.5 cm 2110240100322307 40 - Unidad 300 1 - Soles 1 18,000.00 08 00 00

39 0 - NO OFICINA ZONAL QUILLABAMBA - DESOPERCULADOR MANUAL TIPO CUCHILLO CON MANGO DE MADERA 2110240100280792 40 - Unidad 10 1 - Soles 1 400.00 08 00 00

40 0 - NO OFICINA ZONAL QUILLABAMBA - REJILLA EXCLUIDORA DE ABEJA REINA 41.5 cm X 50.5 cm 2110240100280844 40 - Unidad 2550 1 - Soles 1 63,750.00 08 00 00

41 0 - NO OFICINA ZONAL QUILLABAMBA - JAULA DE PLASTICO PARA CRIANZA DE ABEJA REINA 2110240100322292 40 - Unidad 3000 1 - Soles 1 15,000.00 08 00 00

42 0 - NO OFICINA ZONAL QUILLABAMBA - ESTAMPADORA DE CERA DE ABEJAS DE ACERO INOXIDABLE TIPO RODILLO 2110240100368425 40 - Unidad 3 1 - Soles 1 22,500.00 08 00 00

43 0 - NO
OFICINA ZONAL QUILLABAMBA - ESCOBILLA BARRE ABEJAS DE PANALES CON CERDA COLA DE CABALLO DE  

37.5 cm
5313160400135913 40 - Unidad 500 1 - Soles 1 5,000.00 08 00 00

44 0 - NO OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL ORO - TORTA PROTEICA PARA ABEJA 2110240100392620 40 - Unidad 88 1 - Soles 1 7,040.00 21 00 00

45 0 - NO OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL ORO - COLMENA DE MADERA TIPO LANGSTROTH DE 10 CUADROS 2110240100280787 40 - Unidad 295 1 - Soles 1 264,025.00 21 00 00

46 0 - NO OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL ORO - TRAMPA PARA PROPOLEO DE PLASTICO 40 cm X 50 cm APROX. 2110240100322307 40 - Unidad 20 1 - Soles 1 400.00 21 00 00

47 0 - NO
OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL ORO - NUCLEO DE ABEJAS CON 4 BASTIDORES (REINA FECUNDADA +  

BASTIDORES CON CRIAS +  BASTIDORES DE RESERVA DE MIEL Y POLEN)
2110240100392620 40 - Unidad 895 1 - Soles 1 250,600.00 21 00 00

48 0 - NO
OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL ORO - MEDIA ALZA DE MADERA TORNILLO PARA COLMENA DE 13 cm X 41 cm X 

50 cm CON 10 MARCOS
2110240100392626 40 - Unidad 20 1 - Soles 1 1,500.00 21 00 00

49 0 - NO OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL ORO - AGUJA DE ACERO INOXIDABLE PARA TRASLARVE DE 1 PUNTA 4112240100367239 40 - Unidad 60 1 - Soles 1 600.00 21 00 00

50 0 - NO OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL ORO - PORTA NUCLEO DE ABEJAS EN MADERA PARA 4 CUADROS VACIOS 2110240100280841 40 - Unidad 895 1 - Soles 1 40,275.00 21 00 00

51 0 - NO OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL ORO - PALANCA DE ACERO INOXIDABLE PARA APICULTURA 4112240100367239 40 - Unidad 179 1 - Soles 1 4,475.00 21 00 00

52 0 - NO OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL ORO - ALIMENTADOR INTERNO DE PLASTICO PARA COLMENA X 3.25 kg 2110240100392621 40 - Unidad 895 1 - Soles 1 17,900.00 21 00 00

53 0 - NO OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL ORO - ESCOBILLA BARRE ABEJAS DE PANALES CERDA DE NAILON DE 22.5 cm 5313160400135913 40 - Unidad 179 1 - Soles 1 2,685.00 21 00 00

54 0 - NO
OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL ORO - TRINCHE DESOPERCULADOR DE ACERO INOXIDABLE MANGO DE 

PLASTICO
2110240100280792 40 - Unidad 179 1 - Soles 1 3,580.00 21 00 00

55 0 - NO OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL ORO - CERA ESTAMPADA X 1 kg 2110240100210918 40 - Unidad 895 1 - Soles 1 80,550.00 21 00 00

56 0 - NO OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL ORO - AHUMADOR PARA APICULTURA DE ACERO 4 in DE DIAMETRO X 7 in 2110240100322210 40 - Unidad 179 1 - Soles 1 6,265.00 21 00 00

57 0 - NO
OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL ORO - COLADOR PARA MIEL DE ACERO INOXIDABLE DE MALLA EXTENSIBLE DE 

25 A 44 cm DIAMETRO
2110240100390523 40 - Unidad 179 1 - Soles 1 19,690.00 21 00 00

58 0 - NO OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL ORO - TRAMPA DE POLEN DE MADERA 9.2 cm X 41.5 X cm X 50.5 cm 2110240100322307 40 - Unidad 20 1 - Soles 1 1,200.00 21 00 00

59 0 - NO OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL ORO - DESOPERCULADOR MANUAL TIPO CUCHILLO CON MANGO DE MADERA 2110240100280792 40 - Unidad 179 1 - Soles 1 7,160.00 21 00 00

60 0 - NO OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL ORO - REJILLA EXCLUIDORA DE ABEJA REINA 41.5 cm X 50.5 cm 2110240100280844 40 - Unidad 895 1 - Soles 1 22,375.00 21 00 00

61 0 - NO OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL ORO - JAULA DE PLASTICO PARA CRIANZA DE ABEJA REINA 2110240100322292 40 - Unidad 100 1 - Soles 1 250.00 21 00 00

62 0 - NO OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL ORO - ESTAMPADORA LAMINADORA DE CERA DE ABEJAS CON RODILLOS 2110240100368425 40 - Unidad 12 1 - Soles 1 127,200.00 21 00 00

63 0 - NO OFICINA ZONAL TINGO MARIA - TORTA PROTEICA PARA ABEJA 2110240100392620 40 - Unidad 50 1 - Soles 1 4,000.00 10 00 00

64 0 - NO OFICINA ZONAL TINGO MARIA - COLMENA DE MADERA TIPO LANGSTROTH DE 10 CUADROS 2110240100280787 40 - Unidad 460 1 - Soles 1 135,700.00 10 00 00

65 0 - NO OFICINA ZONAL TINGO MARIA - TRAMPA PARA PROPOLEO DE PLASTICO 40 cm X 50 cm APROX. 2110240100322307 40 - Unidad 10 1 - Soles 1 200.00 10 00 00

66 0 - NO
OFICINA ZONAL TINGO MARIA - NUCLEO DE ABEJAS CON 4 BASTIDORES (REINA FECUNDADA +  BASTIDORES 

CON CRIAS +  BASTIDORES DE RESERVA DE MIEL Y POLEN)
2110240100392620 40 - Unidad 460 1 - Soles 1 128,800.00 10 00 00

67 0 - NO
OFICINA ZONAL TINGO MARIA - MEDIA ALZA DE MADERA TORNILLO PARA COLMENA DE 13 cm X 41 cm X 50 cm 

CON 10 MARCOS
2110240100392626 40 - Unidad 10 1 - Soles 1 750.00 10 00 00

68 0 - NO OFICINA ZONAL TINGO MARIA - AGUJA DE ACERO INOXIDABLE PARA TRASLARVE DE 1 PUNTA 4112240100367239 40 - Unidad 20 1 - Soles 1 400.00 10 00 00

69 0 - NO OFICINA ZONAL TINGO MARIA - ABEJA REINA FECUNDADA 2110240100392620 40 - Unidad 10 1 - Soles 1 850.00 10 00 00

70 0 - NO OFICINA ZONAL TINGO MARIA - PORTA NUCLEO DE ABEJAS EN MADERA PARA 4 CUADROS VACIOS 2110240100280841 40 - Unidad 460 1 - Soles 1 20,700.00 10 00 00

71 0 - NO OFICINA ZONAL TINGO MARIA - PALANCA DE ACERO INOXIDABLE PARA APICULTURA 4112240100367239 40 - Unidad 52 1 - Soles 1 1,300.00 10 00 00



72 0 - NO OFICINA ZONAL TINGO MARIA - ALIMENTADOR INTERNO DE PLASTICO PARA COLMENA X 3.25 kg 2110240100392621 40 - Unidad 460 1 - Soles 1 9,200.00 10 00 00

73 0 - NO OFICINA ZONAL TINGO MARIA - ESCOBILLA BARRE ABEJAS DE PANALES CERDA DE NAILON DE 22.5 cm 5313160400135913 40 - Unidad 52 1 - Soles 1 780.00 10 00 00

74 0 - NO OFICINA ZONAL TINGO MARIA - TRINCHE DESOPERCULADOR DE ACERO INOXIDABLE MANGO DE PLASTICO 2110240100280792 40 - Unidad 52 1 - Soles 1 1,040.00 10 00 00

75 0 - NO OFICINA ZONAL TINGO MARIA - CERA ESTAMPADA X 1 kg 2110240100210918 40 - Unidad 747 1 - Soles 1 67,230.00 10 00 00

76 0 - NO OFICINA ZONAL TINGO MARIA - AHUMADOR PARA APICULTURA DE ACERO 4 in DE DIAMETRO X 7 in 2110240100322210 40 - Unidad 52 1 - Soles 1 1,820.00 10 00 00

77 0 - NO
OFICINA ZONAL TINGO MARIA - COLADOR PARA MIEL DE ACERO INOXIDABLE DE MALLA EXTENSIBLE DE 25 A 

44 cm DIAMETRO
2110240100390523 40 - Unidad 52 1 - Soles 1 5,720.00 10 00 00

78 0 - NO OFICINA ZONAL TINGO MARIA - TRAMPA DE POLEN DE MADERA 9.2 cm X 41.5 X cm X 50.5 cm 2110240100322307 40 - Unidad 10 1 - Soles 1 600.00 10 00 00

79 0 - NO OFICINA ZONAL TINGO MARIA - DESOPERCULADOR MANUAL TIPO CUCHILLO CON MANGO DE MADERA 2110240100280792 40 - Unidad 52 1 - Soles 1 2,080.00 10 00 00

80 0 - NO OFICINA ZONAL TINGO MARIA - CUPULA DE ACRILICO PARA TRASLADO DE ABEJA REINA X 100 2110240100280844 40 - Unidad 2 1 - Soles 1 90.00 10 00 00

81 0 - NO OFICINA ZONAL TINGO MARIA - REJILLA EXCLUIDORA DE ABEJA REINA 41.5 cm X 50.5 cm 2110240100280844 40 - Unidad 460 1 - Soles 1 11,500.00 10 00 00

82 0 - NO OFICINA ZONAL TINGO MARIA - JAULA DE PLASTICO PARA CRIANZA DE ABEJA REINA 2110240100322292 40 - Unidad 50 1 - Soles 1 250.00 10 00 00

50 0 - Relación Ítem 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES

ADQUISICION DE GALLINA Y GALLO CRIOLLO REGIONAL - REPRODUCTORES PARA LA OFICINA DE 

COORDINACION DE CABALLOCOCHA
1 - Soles 1 286,858.00 00 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad 0 - SI 383 - Ley N° 30225

1 1 - SI AS-SM-49-2024-DEVIDA-1 GALLINA CRIOLLA REGIONAL REPRODUCTORA 1010160100211182 40 - Unidad 3,400 1 - Soles 1 260,780.00 16 04 00

2 1 - SI AS-SM-49-2024-DEVIDA-1 GALLO CRIOLLO REGIONAL REPRODUCTOR 1010160100211186 40 - Unidad 340 1 - Soles 1 26,078.00 16 04 00

51 0 - Relación Ítem 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES

ADQUISICION ALEVINOS DE PECES AMAZÓNICOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE UNIDADES PRODUCTIVAS 

ACUÍCOLAS”, PARA LAS OFICINAS ZONALES DE: PUCALLPA, LA MERCED
1 - Soles 1 208,000.00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

1 0 - NO
ADQUISICION ALEVINOS DE PEZ PACO PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE UNIDADES PRODUCTIVAS ACUÍCOLAS 

EN EL AMBITO DE INTERVENCION DE LA OFICINA ZONAL LA MERCED
1010179900390500 40 - Unidad 320,000 1 - Soles 1 102,400.00 12 00 00

2 0 - NO
ADQUISICION ALEVINOS DE PEZ PACO PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE UNIDADES PRODUCTIVAS ACUÍCOLAS 

EN EL AMBITO DE INTERVENCION DE LA OFICINA ZONAL PUCALLPA
1010179900390500 40 - Unidad 330,000 1 - Soles 1 105,600.00 25 00 00

54 0 - Relación Ítem 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES ADQUISICION DE CAL AGRICOLA DE CARBONATO DE CALCIO Y MAGNESIO 1 - Soles 1 456,000.00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

1 0 - NO
ADQUISICION DE CAL AGRICOLA DE CARBONATO DE CALCIO Y MAGNESIO PARA EL AMBITO DE 

INTERVENCION DE LA OFICINA ZONAL TARAPOTO
1235230200335986 18 - Kilogramo 797,800 1 - Soles 1 239,340.00 22 00 00

2 0 - NO
ADQUISICION DE CAL AGRICOLA DE CARBONATO DE CALCIO Y MAGNESIO PARA EL AMBITO DE 

INTERVENCION DE LA OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL ORO
1235230200335986 18 - Kilogramo 57,800 1 - Soles 1 138,720.00 21 00 00

3 0 - NO
ADQUISICION DE CAL AGRICOLA DE CARBONATO DE CALCIO Y MAGNESIO PARA EL AMBITO DE 

INTERVENCION DE LA OFICINA ZONAL JAEN
1235230200335986 18 - Kilogramo 32,475 1 - Soles 1 77,940.00 06 00 00

56 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTO - EXPO VIDA LIMA 8014160700284416 36 - Servicio 1 1 - Soles 1 250,000.00 15 01 22 00 11 - Noviembre

1836 - Contratación 

Directa
0 - SI 1796 - Ley N° 32069

57 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACTUALIZACION DE LICENCIAS DEL SOFTWARE DE SISTEMA DE 

INFORMACION GEOGRAFICA CLIENTE ARCGIS DESKTOP ADVANCED "O EQUIVALENTE"
8111250100364902 36 - Servicio 1 1 - Soles 1 44,000.00 15 01 22 00 6 - Junio

1836 - Contratación 

Directa
0 - SI 1796 - Ley N° 32069

58 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACTUALIZACION DE LICENCIAS DEL SOFTWARE DE SISTEMA DE 

INFORMACION GEOGRAFICA TIPO SERVIDOR ARCGIS SERVER ENTERPRISE STANDARD "O EQUIVALENTE"
8111250100364902 36 - Servicio 1 1 - Soles 1 44,000.00 15 01 22 00 10 - Octubre

1836 - Contratación 

Directa
0 - SI 1796 - Ley N° 32069

60 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE RESPALDO DE SERVIDORES 8114180100371263 36 - Servicio 1 1 - Soles 1 250,000.00 15 01 22 00 10 - Octubre 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

61 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE RENOVACION DE SUSCRIPCION Y SOPORTE DE SOFTWARE DE VIRTUALIZACION 8111180500313476 36 - Servicio 1 1 - Soles 1 120,000.00 15 01 22 00 10 - Octubre 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

63 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE RECOLECCION, PROCESAMIENTO Y ANALISIS DE INFORMACION 8114170400298643 36 - Servicio 1 1 - Soles 1 338,174.00 15 01 22 00 10 - Octubre 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

64 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1881 - Concurso Público de Servicios 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA OFICINA DE COORDINACION CODO DE POZUZO 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Soles 1 687,471.00 25 00 00 00 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

68 0 - Relación Ítem 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1881 - Concurso Público de Servicios 2 - SERVICIOS CONTRATACION DE SEGUROS PERSONALES Y PATRIMONIALES 1 - Soles 1 1,034,298.00 00 8 - Agosto 381 - Sin Modalidad 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

1 0 - NO SEGUROS DE VIDA (PRIMA DE SEGURO) 8413160100128855 36 - Servicio 1 1 - Soles 1 201,034.00 15 01 22

2 0 - NO SEGUROS PERSONALES 8413160300094885 36 - Servicio 1 1 - Soles 1 300,000.00 15 01 22

3 0 - NO SEGURO PROGRAMA FORMACION LABORAL 8413160500354140 36 - Servicio 1 1 - Soles 1 40,000.00 15 01 22

4 0 - NO SEGURO DE VEHICULO 8413150300094906 36 - Servicio 1 1 - Soles 1 259,674.00 15 01 22

5 0 - NO SEGURO DE DESHONESTIDAD, DESAPARICION Y DESTRUCCION 8413151400094891 36 - Servicio 1 1 - Soles 1 75,644.80 15 01 22

6 0 - NO SEGURO MULTI RIESGO (PRIMA) 8413150200337116	 36 - Servicio 1 1 - Soles 1 157,945.20 15 01 22

78 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LAS INSTALACIONES DE LA OFICINA DE COORDINACION AMAZONAS 

DE LA OFICINA ZONAL DE JAEN DE LA COMISION NACIONAL PARA EL DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS – 

DEVIDA

7611150100390420 36 - Servicio 1 1 - Soles 1 139,160.16 01 04 01 00 5 - Mayo 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

80 0 - Relación Ítem 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES ADQUISICION DE FOSFATADO ORGANICO GRANULADO PARA LAS OFICINAS ZONALES DE: LA MERCED Y JAEN 1 - Soles 1 300,000.00 00 5 - Mayo 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

1 0 - NO FOSFATADO ORGANICO GRANULADO PARA EL AMBITO DE INTERVENCION DE LA OFICINA ZONAL LA MERCED 1017160300294480 18 - Kilogramo 50,000 1 - Soles 1 120,000.00 19 03 08

2 0 - NO FOSFATADO ORGANICO GRANULADO PARA EL AMBITO DE INTERVENCION DE LA OFICINA ZONAL JAEN 1017160300294480 18 - Kilogramo 56,250 1 - Soles 1 180,000.00 01 04 01

81 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE CUSTODIA DE CAJAS DE ARCHIVO DEL ACERVO DOCUMENTARIO DE DEVIDA 7813180400329656 36 - Servicio 1 1 - Soles 1 336,000.00 15 01 22 00 5 - Mayo 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

84 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EL TALLER DE EVALUACION TRIMESTRAL PARA LA ACTIVIDAD 

"ASISTENCIA TECNICA EN LA DIVERSIFICACION PRODUCTIVA DE BIENES Y SERVICIOS ALTERNATIVOS 

SOSTENIBLES - CACAO-CAFE-PLATANO, CITRICOS", "DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN 

GESTION COMUNAL", PROMOCION DE LA ASOCIATIVIDAD DE PRODUCTORES AGRICOLAS Y NO AGRICOLAS 

EN ZONAS DE INFLUENCIA COCALERA, EN EL AMBITO DE LA OFICINA ZONAL TARAPOTO - DEVIDA

9111160300225305 36 - Servicio 1 1 - Soles 1 149,104.80 22 10 01 00 5 - Mayo 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

86 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICION DE SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE (DIESEL B5 S-50) PARA LAS CAMIONETAS ASIGNADAS A LA 

OFICINA ZONAL TARAPOTO – DEVIDA
1510150500233280 13 - Galon 8,000 1 - Soles 1 169,920.00 22 10 01 00 5 - Mayo

26 - Subasta Inversa 

Electrónica
0 - SI 1796 - Ley N° 32069

87 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE CALAMINA POLIPROPILENO PARA LA OFICINA ZONAL TARAPOTO - DEVIDA 3026580300384083 40 - Unidad 840 1 - Soles 1 62,244.00 22 10 01 00 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad 0 - SI 383 - Ley N° 30225

Firmado digitalmente por:
ALZOLA CUEVA Lorena Mercedes FAU
20339267821 soft
Motivo: Soy el autor de este
documento
Fecha: 07/05/2025 18:11:20-0500

Firmado digitalmente por:
BAUTISTA PORRAS Haydee Maria FAU
20339267821 soft
Motivo: Soy el autor de este
documento
Fecha: 07/05/2025 18:23:03-0500



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

88 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE FOSFATO TRIPLE DE CALCIO EN EL ÁMBITO DE LA OFICINA ZONAL 

TARAPOTO - DEVIDA 
1017150500131616 18 - Kilogramo 50000.00 1 - Soles 157,500.00 22 00 00 00 5 - Mayo 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

89 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE LA OFICINA 

ZONAL LA MERCED - SEDE CONSTITUCION DE LA COMISION NACIONAL PARA EL 

DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS - DEVIDA

9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                    414,516.96 19 03 08 00 5 - Mayo 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

90
0 - Relación 

Ítem
0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES

ADQUISICION DE LISTÓN DE MADERA PARA LA OFICINA DE COORDINACION DE 

CABALLOCOCHA - DEVIDA
848.00 1 - Soles 67408.11 00 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad 0 - SI 383 - Ley N° 30225

1 0 - NO
ADQUISICION DE LISTÓN DE MADERA PARA LA OFICINA DE COORDINACION DE 

CABALLOCOCHA - DEVIDA - LISTON DE MADERA 01: 4 X 4 X 10
3010360300354524 40 - Unidad 318.00 1 - Soles 18626.91 16 04 01

2 0 - NO
ADQUISICION DE LISTÓN DE MADERA PARA LA OFICINA DE COORDINACION DE 

CABALLOCOCHA - DEVIDA - LISTON DE MADERA 01: 3 X 4 X 12
3010360300391914 40 - Unidad 530.00 1 - Soles                                      48,781.20 16 04 01

91 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE TRANSPORTE Y TRASLADO FLUVIAL PARA PERSONAL TECNICO DE LAS 

ACTIVIDADES DE CACAO, GESTION COMUNAL Y ANIMALES MENORES EN LOS 

DISTRITOS DE CONSTITUCION, PUERTO BERMUDEZ, RAIMONDI, SEPAHUA, TAHUANIA 

DE LA OFICINA ZONAL LA MERCED

7811170700232608 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                      89,350.00 00 00 00 00 5 - Mayo 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

92 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICION DE FOSFITO DE POTASIO PARA LA ACTIVIDAD ASISTENCIA TÉCNICA EN 

LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y SERVICIOS ALTERNATIVOS 

SOSTENIBLES - CACAO EN EL ÁMBITO DE LA OFICINA ZONAL TARAPOTO- DEVIDA-

META 0078

1017170200365442 21 - Litro 2112.00 1 - Soles                                      73,920.00 22 09 01 00 5 - Mayo 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

93 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE ESTIERCOL DE OVINO PARA BENEFICIARIOS DE LA ACTIVIDAD DE 

ASISTENCIA TECNICA PARA LA DIVERSIFICACION PRODUCTIVA DE BIENES Y 

SERVICIOS ALTERNATIVOS SOSTENIBLES EN EL AMBITO DE LA OFICINA ZONAL SAN 

JUAN DEL ORO

1017150100131667 18 - Kilogramo 128550.00 1 - Soles                                    154,260.00 21 00 00 00 5 - Mayo 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

94
0 - Relación 

Ítem
0 - Por la Entidad

1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES

ADQUISICIÓN DE BIENES DE EQUIPAMIENTO MENOR PARA LA ACTIVIDAD DE 

PROMOCION DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES AGRICOLAS Y NO AGRICOLAS 

DE ZONAS DE INFLUENCIA COCALERA, EN EL AMBITO DE LA OFICINA ZONAL 

QUILLABAMBA

6.00 1 - Soles                                      73,583.00 00 5 - Mayo 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

1 0 - NO ADQUISICION DE PILADORA DE CAFÉ 2110170500274929 40 - Unidad 1.00 1 - Soles                                      12,500.00 08 04 08

2 0 - NO ADQUISICION DE MAQUINA TOSTADORA DE CAFÉ 2318180100337546 40 - Unidad 1.00 1 - Soles                                      10,000.00 08 04 08

3 0 - NO ADQUISICION DE MOLINO ELECTRICO PARA CAFÉ (DE 70 KG ACERO INOX.) 4810160400020641 40 - Unidad 1.00 1 - Soles                                        1,583.00 08 04 08

4 0 - NO
SELECCIONADORA DE GRANO (PARA CAFÉ - MODELO TUBULAR DE 4 SALIDAS DE 

1.5QQ a 3.5 QQ /HORA)
2110200300299531 40 - Unidad 1.00 1 - Soles                                      44,000.00 08 04 08

5 0 - NO
ADQUISICION DE SELLADORA DE BOLSA PLASTICA (SELLADORA DE BOLSAS 

TRILAMINADAS CONTINUA)
2315290200064821 40 - Unidad 1.00 1 - Soles                                        3,500.00 08 04 08

6 0 - NO ADQUISICION DE CODIFICADOR (FECHADOR - LOTEADOR) 4410240500064758 40 - Unidad 1.00 1 - Soles                                        2,000.00 08 04 08

95 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE NITRATO DE CALCIO PARA LA ACTIVIDAD: ASISTENCIA TÉCNICA 

PARA LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y SERVICIOS ALTERNATIVOS EN 

EL AMBITO DE LA OFICINA ZONAL DE TINGO MARIA

1017150500131616 18 - Kilogramo 29875.00 1 - Soles                                      62,737.50 10 00 00 00 5 - Mayo 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

96 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE OXICLORURO DE COBRE PARA LA ACTIVIDAD: ASISTENCIA TÉCNICA 

PARA LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y SERVICIOS ALTERNATIVOS Y 

SOSTENIBLES - CAFÉ EN EL AMBITO DE LA OFICINA ZONAL JAEN -DEVIDA

1017170200391664 18 - Kilogramo 1300.00 1 - Soles                                      66,404.00 01 07 06 00 5 - Mayo
26 - Subasta Inversa 

Electrónica
0 - SI 1796 - Ley N° 32069

97
0 - Relación 

Ítem
0 - Por la Entidad

1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES

ADQUISICIÓN DE BEAUVERIA BASSIANA PARA LA ACTIVIDAD: ASISTENCIA TÉCNICA 

PARA LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y SERVICIOS ALTERNATIVOS Y 

SOSTENIBLES DE LAS OFICINAS ZONALES DE: TINGO MARÍA Y QUILLABAMBA.

5938.00 1 - Soles                                    207,830.00 00 5 - Mayo
26 - Subasta Inversa 

Electrónica
0 - SI 1796 - Ley N° 32069

1 0 - NO

ADQUISICIÓN DE BEAUVERIA BASSIANA PARA LA ACTIVIDAD: ASISTENCIA TÉCNICA 

PARA LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y SERVICIOS ALTERNATIVOS Y 

SOSTENIBLES DE LA OFICINA ZONAL DE TINGO MARÍA.

1019150900391661 18 - Kilogramo 1038.00 1 - Soles                                      36,330.00 10 06 05

2 0 - NO

ADQUISICIÓN DE BEAUVERIA BASSIANA PARA LA ACTIVIDAD: ASISTENCIA TÉCNICA 

PARA LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y SERVICIOS ALTERNATIVOS Y 

SOSTENIBLES DE LA OFICINA ZONAL DE QUILLABAMBA.

1019150900391661 18 - Kilogramo 4900.00 1 - Soles                                    171,500.00 08 00 00

98 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE HIDROXIDO DE POTASIO PARA LA ACTIVIDAD: ASISTENCIA TÉCNICA 

PARA LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y SERVICIOS ALTERNATIVOS Y 

SOSTENIBLES DE LA OFICINA ZONAL TINGO MARÍA

1235230500024161 18 - Kilogramo 28875.00 1 - Soles                                    346,500.00 10 00 00 00 5 - Mayo 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

99 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE ACIDOS HUMICOS PARA LA ASISTENCIA TÉCNICA EN LA 

DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y SERVICIOS ALTERNATIVOS 

SOSTENIBLES - CACAO, CAFÉ Y GRANADILLA, EN EL AMBITO DE LA OFICINA ZONAL 

TINGO MARÍA

1017150500391791 18 - Kilogramo 26300.00 1 - Soles                                    289,300.00 10 00 00 00 5 - Mayo 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

100 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE TRICHODERMA EN POLVO MOJABLE PARA LA ACTIVIDAD: 

ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y 

SERVICIOS ALTERNATIVOS SOSTENIBLES EN EL AMBITO DE LA OFICINA ZONAL 

QUILLABAMBA

1017170200391665 18 - Kilogramo 3050.00 1 - Soles                                    234,850.00 08 09 01 00 5 - Mayo
26 - Subasta Inversa 

Electrónica
0 - SI 1796 - Ley N° 32069

101 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE INSTALACION E IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA DE CAMARAS DE 

SEGURIDAD VIDEO VIGILANCIA PARA LA SEDE CENTRAL DE LA COMISION NACIONAL 

PARA EL DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS

8110170100367247 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                      60,000.00 15 01 01 00 5 - Mayo 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

102 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE EVENTOS PARA EL SALÓN DEL CAFÉ PERUANO 9314170100229166 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                    150,000.00 15 01 01 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

103 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE EVENTOS PARA LA EXPOAMAZÓNICA 9314170100229166 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                    150,000.00 15 01 01 00 7 - Julio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

104 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE EVENTOS PARA LA FICAFE 9314170100229166 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                    130,000.00 15 01 01 00 9 - Septiembre 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

105 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE EVENTOS PARA LA EXPO CAFÉ 9314170100229166 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                    130,000.00 15 01 01 00 9 - Septiembre 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

106 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1881 - Concurso Público de Servicios 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO PARA EL LEVANTAMIENTO DE INFORMACIÓN Y DIGITACIÓN DE LAS 

ENCUESTAS EN EL MARCO DE LA EVALUACIÓN DE RESULTADOS DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTAL DESARROLLO ALTERNATIVO Y SOSTENIBLE - PIRDAIS 2025

8010150500306238 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                    800,000.00 00 00 00 00 7 - Julio 381 - Sin Modalidad 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

107
0 - Relación 

Ítem
0 - Por la Entidad

1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES

ADQUISICIÓN DE TUBO DE ACERO GALVANIZADO PARA LA ACTIVIDAD: ASISTENCIA 

TÉCNICA PARA LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y SERVICIOS 

ALTERNATIVOS SOSTENIBLES EN EL AMBITO DE LA OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL 

ORO

901.00 1 - Soles                                      68,370.00 00 5 - Mayo 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

1 0 - NO TUBO DE ACERO GALVANIZADO CUADRADO 3 X 3 X 2.5MM X 6M 4017150500281782 40 - Unidad 106.00 1 - Soles                                        9,540.00 21 12 07

2 0 - NO TUBO DE ACERO GALVANIZADO RECTANGULAR DE 40MM X 60MM X 2MM X 6M 4017150500281781 40 - Unidad 477.00 1 - Soles                                      38,160.00 21 12 07

3 0 - NO TUBO DE ACERO GALVANIZADO CUADRADO DE 1 1/2 X 1 1/2 X 2MM X 6M 4017150500281781 40 - Unidad 318.00 1 - Soles                                      20,670.00 21 12 07

108
0 - Relación 

Ítem
0 - Por la Entidad

1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES

ADQUISICIÓN DE POLLOS DE RAZA CRIOLLO HEMBRA Y MACHO -REPRODUCTORES 

PARA LA ACTIVIDAD: ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA 

DE BIENES Y SERVICIOS ALTERNATIVOS SOSTENIBLES, AVICULTURA - OC. 

PUTUMAYO, EN EL AMBITO DE LA OFICINA ZONAL IQUITOS

4565.00 1 - Soles                                    179,280.00 00 5 - Mayo 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

1 0 - NO POLLO RAZA CRIOLLO MACHO - REPRODUCTORES 1010160100094988 40 - Unidad 4150.00 1 - Soles                                    166,000.00 00 00 00

2 0 - NO POLLO RAZA CRIOLLO HEMBRA - REPRODUCTORES 1010160100094988 40 - Unidad 415.00 1 - Soles                                      13,280.00 00 00 00

109 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE FERTILIZANTE ULEXITA PARA LA ACTIVIDAD ASISTENCIA TÉCNICA 

EN LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y SERVICIOS ALTERNATIVOS 

SOSTENIBLES-CACAO, EN EL AMBITO DE LA OFICINA ZONAL TARAPOTO

1017160800390762 18 - Kilogramo 128350.00 1 - Soles                                    288,787.50 22 10 01 00 5 - Mayo
26 - Subasta Inversa 

Electrónica
0 - SI 1796 - Ley N° 32069

110 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE INSPECCION Y CERTIFICACION - PRODUCCIÓN ORGANICA, EN EL 

MARCO DE LA EJECUCIÓN DEL PTA DE LA ACTIVIDAD DE ASOCIATIVIDAD EN EL 

AMBITO DE LA OFICINA SAN JUAN DEL ORO

7710200100226749 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                      60,000.00 00 00 00 00 5 - Mayo 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

NORMA APLICABLE

012: COMISION NACIONAL PARA EL DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS - DEVIDA

DESCRIPCIÓN DEL 

PROCEDIMIENTO 

ANTECEDENTE

ENTIDAD 

CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 

FINANCIAMIE

NTO

DEPENDENCIA 

ENCARGADA DE LAS 

CONTRATACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
¿TIENE AN-

TECEDENTE?
TIPO

CÓDIGO ÚNICO 

DE INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONEDA

 N. 

ÍTEM
TIPO DE COMPRA O SELECCION

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN

ANEXO N° 2: INCLUSION DE PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN AL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2025

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR
UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 

PAC POR LAS 

FUERZAS 

ARMADAS

TIPO DE 

CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2025

DEVIDA 001-1064: COMISION NAC. PARA EL DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS - DEVIDA

RESOLUCION GERENCIA GENERAL N° 000021-2025-DV-GG

20339267821

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

010141-COMISIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS - DEVIDA



111 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE GALPONES PARA LA CRIANZA DE GALLINAS 

PARA LA ZONA SUR DEL RÍO PUTUMAYO DE LA OFICINA DE COORDINACION DE 

PUTUMAYO - DEVIDA.

7212100800230522 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                    292,908.00 16 00 00 00 5 - Mayo 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

112 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULO A TODO COSTO, PARA LA OFICINA ZONAL 

TARAPOTO - DEVIDA
7811180200354741 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                      65,030.00 00 00 00 00 5 - Mayo 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

113 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE PLÁSTICO AGROFILM PARA LA OFICINA ZONAL LA MERCED PARA LA 

ACTIVIDAD ASISTENCIA TÉCNICA EN LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y 

SERVICIOS ALTERNATIVOS SOSTENIBLES - CACAO, EN EL ÁMBITO DE LA OFICINA 

ZONAL LA MERCED

2711203300131974 40 - Unidad 68.00 1 - Soles                                    119,000.00 19 03 00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

114 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULO A TODO COSTO, PARA LA 

OFICINA ZONAL LA MERCED - DEVIDA
7811180200354741 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                      58,100.00 00 00 00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

115
0 - Relación 

Ítem
0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES

ADQUISICION DE BIDON DE PLASTICO PARA LAS ACTIVIDADES ASISTENCIA TÉCNICA 

EN LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y SERVICIOS ALTERNATIVOS 

SOSTENIBLES - CACAO Y FARIÑA -OC CABALLOCOCHA Y ASISTENCIA TÉCNICA EN LA 

DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y SERVICIOS ALTERNATIVOS 

SOSTENIBLES - CACAO

738.00 1 - Soles                                    133,810.00 00 6 - Junio 381 - Sin Modalidad 0 - SI 383 - Ley N° 30225

1 0 - NO

BIDON DE PLASTICO DE 230 L PARA LAS ACTIVIDADES ASISTENCIA TÉCNICA EN LA 

DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y SERVICIOS ALTERNATIVOS 

SOSTENIBLES - CACAO Y FARIÑA - OC CABALLOCOCHA

2411220900202156 40 - Unidad 193.00 1 - Soles                                      52,060.00 16 04 01

2 0 - NO

BIDON DE PLASTICO DE 230 L PARA LA ASISTENCIA TÉCNICA EN LA DIVERSIFICACIÓN 

PRODUCTIVA DE BIENES Y SERVICIOS ALTERNATIVOS SOSTENIBLES - CACAO EN EL 

AMBITO DE LA OFICINA ZONAL LA MERCED

2411220900202156 40 - Unidad 545.00 1 - Soles                                      81,750.00 19 03 00

116 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE FERTILIZANTE ORGÁNICO BIODEGRADABLE PARA LA ACTIVIDAD 

ASISTENCIA TÉCNICA EN LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y SERVICIOS 

ALTERNATIVOS SOSTENIBLES-CAFÉ-CÍTRICOS, EN EL ÁMBITO DE LA OFICINA ZONAL 

TARAPOTO-DEVIDA

1017160800131702 18 - Kilogramo 53950.00 1 - Soles                                    215,800.00 22 10 01 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

117 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE TIERRA SILICEA PARA LA ACTIVIDAD ASISTENCIA TÉCNICA EN LA 

DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y SERVICIOS ALTERNATIVOS 

SOSTENIBLES - CACAO, EN EL ÁMBITO DE LA OFICINA ZONAL TARAPOTO - DEVIDA.

4111610500023365 18 - Kilogramo 7200.00 1 - Soles                                    180,000.00 22 10 01 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

118 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE CERA ESTAMPADA PARA LAS ACTIVIDADES EN EL AMBITO DE LA 

OFICINA ZONAL QUILLABAMBA
2110240100210918 40 - Unidad 500.00 1 - Soles                                      45,000.00 08 00 00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

119 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL ALMACEN DE LA OFICINA ZONAL 

JAEN - DEVIDA
9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                    342,000.00 22 00 00 00 7 - Julio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

120 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA TERRESTRE Y FLUVIAL DE BIENES PARA SU 

RECOJO, TRASLADO Y DISTRIBUCIÓN EN LOS CASERÍOS DE LOS AMBITOS DE LA 

OFICINA ZONAL JAEN

7810170300286786 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                    389,013.00 06 00 00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

121 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE ENRAIZADOR ACIDO ALFA NAFTALENACETICO PARA LAS 

ACTIVIDADES EN EL AMBITO DE LA OFICINA ZONAL PUCALLPA
1017150200375612 21 - Litro 870.00 1 - Soles                                      87,000.00 00 00 00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

122 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE ABONO FOLIAR PARA LAS ACTIVIDADES EN EL AMBITO DE LA 

OFICINA ZONAL TARAPOTO
1017150500131753 40 - Unidad 2919.00 1 - Soles                                      55,637.00 00 00 00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

123
0 - Relación 

Ítem
0 - Por la Entidad

1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES

ADQUISICIÓN DE AZOXYSTROBIN MÁS TEBUCONALZOLE PARA LAS ACTIVIDADES EN 

EL AMBITO DE LAS OFICINAS ZONALES DE TARAPOTO Y TINGO MARIA
12760.00 1 - Soles                                    165,752.40 00 6 - Junio

26 - Subasta Inversa 

Electrónica
0 - SI 1796 - Ley N° 32069

1 0 - NO
ADQUISICIÓN DE AZOXYSTROBIN MÁS TEBUCONALZOLE PARA LAS ACTIVIDADES EN 

EL AMBITO DE LA OFICINA ZONAL DE TINGO MARIA 
1017170200391668 40 - Unidad 4760.00 1 - Soles                                      61,832.40 00 00 00

2 0 - NO
ADQUISICIÓN DE AZOXYSTROBIN MÁS TEBUCONALZOLE PARA LAS ACTIVIDADES EN 

EL AMBITO DE LA OFICINA ZONAL DE TARAPOTO
1017170200391668 40 - Unidad 8000.00 1 - Soles                                    103,920.00 00 00 00

124 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTOS PARA LAS ACTIVIDADES EN EL AMBITO 

DE LA OFICINA SAN JUAN DEL ORO
9314170100229166 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                      88,992.00 00 00 00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

125 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE TRAMITE DE REGISTRO SANITARIO PARA LAS ACTIVIDADES EN EL 

AMBITO DE LA OFICINA ZONAL TINGO MARIA
7710200100226753 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                      70,000.00 00 00 00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

126
0 - Relación 

Ítem
0 - Por la Entidad

1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES

ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS PARA ANIMALES PARA LAS ACTIVIDADES EN EN EL 

AMBITO DE LA OFICINA SAN JUAN DEL ORO
617.00 1 - Soles                                      48,485.00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

1 0 - NO ADQUISICION DE ACIDO OXALICO 10 g TIRA 1235210600023470 40 - Unidad 175.00 1 - Soles                                      28,875.00 00 00 00

2 0 - NO ADQUISICIÓN DE MULTIVITAMINICO CON AMINOACIDOS SOL 1 L (USO VETERINARIO) 4212160200314293 40 - Unidad 92.00 1 - Soles                                        7,360.00 00 00 00

3 0 - NO ADQUISICIÓN DE OXITETRACICLINA 5.5 g/100 g PLV 200 g 4212160200287032 40 - Unidad 175.00 1 - Soles                                        8,750.00 00 00 00

4 0 - NO INSECTICIDA EN TIRAS CON FLUVALINATO PARA USO APICOLA 1019150900383257 40 - Unidad 175.00 1 - Soles                                        3,500.00 00 00 00

127 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE FERIA EXPO-VIDA - HUANCAYO - EN EL AMBITO 

DE LA OFICINA ZONAL LA MERCED
9314170100229166 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                    120,000.00 00 00 00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

128 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE FERIA CENTENARIO DE VILLA RICA - EN EL 

AMBITO DE LA OFICINA ZONAL LA MERCED
9314170100229166 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                      50,000.00 00 00 00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

129
0 - Relación 

Ítem
0 - Por la Entidad

1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES

ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN PARA TRABAJOS DE CAPACITACIÓN 

Y ASISTENCIA TÉCNICA DE LA OFICIA ZONAL LA MERCED
107.00 1 - Soles                                      83,450.00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

1 0 - NO BALANZA ANALITICA HASTA 220 g SENSIBILIDAD 0.01 g 4111151700062660 40 - Unidad 15.00 1 - Soles                                        1,200.00 00 00 00

2 0 - NO BALANZA DE PRECISION 4111150100386595 40 - Unidad 6.00 1 - Soles                                        1,200.00 00 00 00

3 0 - NO BALANZA DIGITAL GRAMERA DE 0.01 g A 30 kg 4111150200062707 40 - Unidad 14.00 1 - Soles                                        3,500.00 00 00 00

4 0 - NO BALANZA DIGITAL GRAMERA DE 0.1 g A 5 kg 4111151200271958 40 - Unidad 23.00 1 - Soles                                        4,600.00 00 00 00

5 0 - NO BALANZA ELECTRONICA DIGITAL DE 100 kg 4111150100200363 40 - Unidad 4.00 1 - Soles                                        3,000.00 00 00 00

6 0 - NO COLORIMETRO DIGITAL 4111531800062782 40 - Unidad 1.00 1 - Soles                                        5,800.00 00 00 00

7 0 - NO CRONOMETRO 4112241100342638 40 - Unidad 4.00 1 - Soles                                           120.00 00 00 00

8 0 - NO KIT PARA ANALISIS DE AGUA PARA ACUICULTURA X 100 PRUEBAS 4111620500021040 40 - Unidad 1.00 1 - Soles                                        5,000.00 00 00 00

9 0 - NO MEDIDOR DE HUMEDAD DE GRANOS Y SEMILLAS 4111230400355518 40 - Unidad 4.00 1 - Soles                                        2,400.00 00 00 00

10 0 - NO MEDIDOR DE HUMEDAD, PESO Y TEMPERATURA DE GRANOS 4111230400355518 40 - Unidad 9.00 1 - Soles                                      27,000.00 00 00 00

11 0 - NO MICROMETRO 4111160100062982 40 - Unidad 2.00 1 - Soles                                        3,000.00 00 00 00

12 0 - NO PHMETRO MULTIPLE PORTATIL DIGITAL 4111560300063015 40 - Unidad 2.00 1 - Soles                                        1,990.00 00 00 00

13 0 - NO REFRACTOMETRO DIGITAL 4111531200063040 40 - Unidad 4.00 1 - Soles                                        2,440.00 00 00 00

14 0 - NO TERMOHIDROMETRO 4111230100200780 40 - Unidad 4.00 1 - Soles                                           200.00 00 00 00

15 0 - NO TERMOMETRO DIGITAL PORTATIL -50 C A 300 C CON SONDA Y CABLE 5215164800011465 40 - Unidad 9.00 1 - Soles                                      13,500.00 00 00 00

16 0 - NO TERMOMETRO INFRARROJO 4111222400200786 40 - Unidad 5.00 1 - Soles                                        8,500.00 00 00 00

130 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE EVENTOS PARA LA EXPOVIDA SAN MARTIN, EN EL 

AMBITO DE LA OFICINA ZONAL TARAPOTO
9314170100229166 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                    116,632.00 00 00 00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

131 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE EVENTOS PARA LA EXPOVIDA EN EL AMBITO DE LA 

OFICINA ZONAL QUILLABAMBA
9314170100229166 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                    114,902.50 00 00 00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

132 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE EVENTOS PARA LA EXPOANDES EN EL AMBITO DE 

LA OFICINA ZONAL QUILLABAMBA
9314170100229166 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                      62,335.00 00 00 00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

133
0 - Relación 

Ítem
0 - Por la Entidad

1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES

ADQUISICIÓN DE MERCHANDISING PARA PROMOCIONAR Y DIFUNDIR LAS 

ACTIVIDADES EN LAS QUE INTERVIENE LA OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL ORO - 

DEVIDA

7278.00 1 - Soles                                      94,562.34 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

1 0 - NO
ARTÍCULOS TEXTILES PARA PROMOCIONAR Y DIFUNDIR LAS ACTIVIDADES EN LAS 

QUE INTERVIENE LA OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL ORO - DEVIDA
5310300100370011 40 - Unidad 1455.00 1 - Soles                                      58,964.04 00 00 00

2 0 - NO
ARTÍCULOS PROMOCIONALES PARA PROMOCIONAR Y DIFUNDIR LAS ACTIVIDADES 

EN LAS QUE INTERVIENE LA OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL ORO - DEVIDA
4618150100336153 40 - Unidad 5823.00 1 - Soles                                      35,598.30 00 00 00

134 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES - 0 - NO

TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) PARA FLUIDOS A PRESION PARA 

LA OFICINA ZONAL SAN JUAN DEL ORO
4017152000386121 40 - Unidad 1156.00 1 - Soles                                      75,140.00 00 00 00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

135 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL 

ALMACENAJE DE FERTILIZANTES, INSUMOS Y HERRAMIENTAS DE LA ACTIVIDAD 

ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y 

SERVICIOS ALTERNATIVOS SOSTENIBLES EN EL AMBITO DE LA OFICINA DE 

COORDINACIÓN AMAZONAS DE LA OFICINA ZONAL JAEN - DEVIDA

8013150200094959 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                    144,000.00 01 04 01 00 6 - Junio
1836 - Contratación 

Directa
0 - SI 1796 - Ley N° 32069

https://prod2.seace.gob.pe/buscador-publico-seace/api/cubso/catalogo/ver/detalle/00021044/0/PRUEBA%25AGUA/0


136 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE LOCAL PARA ALMACENAJE DE FERTILIZANTES, 

INSUMOS Y HERRAMIENTAS DE LA ACTIVIDAD ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA 

DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y SERVICIOS ALTERNATIVOS 

SOSTENIBLES EN EL ÁMBITO DE LA OFICINA ZONAL JAEN - DEVIDA.

8013150200094959 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                    126,000.00 01 07 06 00 6 - Junio
1836 - Contratación 

Directa
0 - SI 1796 - Ley N° 32069

137 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA 

OFICINA ZONAL JAEN - DEVIDA
8013150200094959 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                      90,000.00 06 08 01 00 6 - Junio

1836 - Contratación 

Directa
0 - SI 1796 - Ley N° 32069

138 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1883 - Concurso Público Abreviado 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE EVENTOS PARA LA EXPOVIDA EN EL AMBITO DE LA 

OFICINA ZONAL QUILLABAMBA
9314170100229166 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                                      95,000.00 00 00 00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

139 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE SEMILLA DE SHIHUAHUACO PARA LA ACTIVIDAD ASISTENCIA 

TÉCNICA EN LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y SERVICIOS 

ALTERNATIVOS SOSTENIBLES EN EL CULTIVO DE CACAO EL ÁMBITO DE LA OFICINA 

ZONAL PUCALLPA - DEVIDA

1015205300131360 18 - Kilogramo 228.00 1 - Soles                                      68,400.00 00 00 00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

140
0 - Relación 

Ítem
0 - Por la Entidad

1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES

ADQUISICIÓN DE PLANTON DE CEDRO Y ÁRBOL DE PACAE PARA LA ACTIVIDAD 

ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y 

SERVICIOS ALTERNATIVOS SOSTENIBLES - CÍTRICOS, EN EL ÁMBITO DE LA OFICINA 

ZONAL LA MERCED-DEVIDA

45000.00 1 - Soles                                    103,400.00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

1 0 - NO

ARBOL DE PACAE PARA LA ACTIVIDAD ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA 

DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y SERVICIOS ALTERNATIVOS 

SOSTENIBLES - CÍTRICOS, EN EL ÁMBITO DE LA OFICINA ZONAL LA MERCED-DEVIDA

1015200100254208 40 - Unidad 20000.00 1 - Soles                                      28,400.00 00 00 00

2 0 - NO

PLANTON DE CEDRO PARA LA ACTIVIDAD ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA 

DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y SERVICIOS ALTERNATIVOS 

SOSTENIBLES - CÍTRICOS, EN EL ÁMBITO DE LA OFICINA ZONAL LA MERCED-DEVIDA

1016155800131109 40 - Unidad 25000.00 1 - Soles                                      75,000.00 00 00 00

141 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE SERRUCHO DE PODA CURVO DE MANO PARA LA ACTIVIDAD 

ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y 

SERVICIOS ALTERNATIVOS SOSTENIBLES, EN EL ÁMBITO DE LA OFICINA ZONAL LA 

MERCED-DEVIDA

2711154800340110 40 - Unidad 700.00 1 - Soles                                      49,000.00 00 00 00 00 6 - Junio 381 - Sin Modalidad 0 - SI 383 - Ley N° 30225

142 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE NEMATICIDA BIOLÓGICO AGRÍCOLA PARA LA ACTIVIDAD 

ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y 

SERVICIOS ALTERNATIVOS SOSTENIBLES, EN EL ÁMBITO DE LA OFICINA ZONAL LA 

MERCED-DEVIDA

1017150200375598 40 - Unidad 500.00 1 - Soles                                      75,000.00 00 00 00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

143 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE BOLSAS DE POLIETILENO PARA VIVERO, PARA LA ACTIVIDAD 

ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE BIENES Y 

SERVICIOS ALTERNATIVOS SOSTENIBLES - CACAO EN EL ÁMBITO DE LA OFICINA 

ZONAL JAEN -DEVIDA

2411150300286920 6 - Centena 7050.00 1 - Soles                                      70,500.00 00 00 00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

144 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICION DE CALAMINAS DE ACERO GALVANIZADO PARA LAS ACTIVIDADES DE 

ASISTENCIA TECNICA EN EL AMBITO DE LA OFICINA ZONAL QUILLABAMBA DE LA 

COMISION NACIONAL PARA EL DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS - DEVIDA

3026420400350712 40 - Unidad 3016.00 1 - Soles                                      60,320.00 00 00 00 00 6 - Junio 381 - Sin Modalidad 0 - SI 383 - Ley N° 30225

145 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
1877 - Licitación Pública Abreviada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE SULFATO DE COBRE PENTAHIDRATADO SISTEMICO  PARA LA 

ACTIVIDAD ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA DE 

BIENES Y SERVICIOS ALTERNATIVOS SOSTENIBLES, EN EL ÁMBITO DE LA OFICINA 

ZONAL LA MERCED-DEVIDA

1235230200021909 40 - Unidad 500.00 1 - Soles                                    100,000.00 00 00 00 00 6 - Junio 1816 - Abreviada 0 - SI 1796 - Ley N° 32069

Firmado digitalmente por:
ALZOLA CUEVA Lorena Mercedes FAU
20339267821 soft
Motivo: Soy el autor de este
documento
Fecha: 08/05/2025 16:02:41-0500

Firmado digitalmente por:
BAUTISTA PORRAS Haydee Maria FAU
20339267821 soft
Motivo: Soy el autor de este
documento
Fecha: 08/05/2025 16:15:55-0500



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

1 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICION DE MALLA TEJIDA DE ALAMBRE DE ACERO 

GALVANIZADO
3011190300315594 40 - Unidad 60.00 1 - Soles 45,000.00 16 04 00 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad 0 - SI 383 - Ley N° 30225

2 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS 9111160300225295 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 1.00 309,920.00 00 00 00 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad 0 - SI 383 - Ley N° 30225

3 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE SEMILLA DE MAIZ AMARILLO 1015160900369569 40 - Unidad 9,694.00 1 - Soles 290,820.00 16 04 00 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad 0 - SI 383 - Ley N° 30225

6 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE MICROELEMENTOS + CALCIO 8% + BORO 1% 1017150500131688 40 - Unidad 2,000.00 1 - Soles 1.00 50,000.00 10 06 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad 0 - SI 383 - Ley N° 30225

7 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE ADHERENTE NONIL FENOL POLIGLICOL ETER 1216191300278224 40 - Unidad 10,800.00 1 - Soles 334,800.00 22 10 00 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad 0 - SI 383 - Ley N° 30225

8

0 - 

Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES ADQUISICION DE COMPOST 5,717,337.00 1 - Soles 2,650,510.82 00 2 - Febrero

26 - Subasta Inversa 

Electrónica
0 - SI 383 - Ley N° 30225

1 0 - NO ADQUISICION DE COMPOST PARA LA OFICINA ZONAL IQUITOS 1017150400389154 18 - Kilogramo 146,450.00 1 - Soles 67,894.22 16 00 00

2 0 - NO ADQUISICION DE COMPOST PARA LA OFICINA ZONAL TARAPOTO 1017150400389154 18 - Kilogramo 5,002,500.00 1 - Soles 2,319,159.00 22 00 00

3 0 - NO ADQUISICION DE COMPOST PARA LA OFICINA ZONAL LA MERCED 1017150400389154 18 - Kilogramo 446,987.00 1 - Soles 56,281.04 12 00 00

4 0 - NO ADQUISICION DE COMPOST PARA LA OFICINA ZONAL PUCALLPA 1017150400389154 18 - Kilogramo 121,400.00 1 - Soles 207,176.56 25 00 00

9 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE FERTILIZANTE ORGANICO POLVO GRANULADO 1017150500391791 18 - Kilogramo 20,700.00 1 - Soles 1.00 51,750.00 25 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad 0 - SI 383 - Ley N° 30225

12 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE SULFATO DE MAGNESIO 1017160700389155 18 - Kilogramo 27,450.00 1 - Soles 46,807.74 22 00 00 00 2 - Febrero

26 - Subasta Inversa 

Electrónica
0 - SI 383 - Ley N° 30225

15

0 - 

Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES ADQUISICION DE CLORURO DE POTASIO GRANULADO 191950.00 1 - Soles 537,460.00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad 0 - SI 383 - Ley N° 30225

1 0 - NO
ADQUISICION DE CLORURO DE POTASIO GRANULADO PARA LA 

OFICINA ZONAL TINGO MARIA
1235230700021411 18 - Kilogramo 141,950.00 1 - Soles 397,460.00 10 00 00

2 0 - NO
ADQUISICION DE CLORURO DE POTASIO GRANULADO PARA LA 

OFICINA ZONAL TARAPOTO
1235230700021411 18 - Kilogramo 50,000.00 1 - Soles 140,000.00 22 00 00

18

0 - 

Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES ADQUISICION DE SULFATO DE POTASIO Y MAGNESIO 445000.00 1 - Soles 1,112,500.00 00 2 - Febrero

26 - Subasta Inversa 

Electrónica
0 - SI 383 - Ley N° 30225

1 0 - NO
ADQUISICION DE SULFATO DE POTASIO Y MAGNESIO PARA LA 

OFICINA ZONAL QUILLABAMBA
1017160200389611 18 - Kilogramo 100,000.00 1 - Soles 250,000.00 08 00 00

2 0 - NO
ADQUISICION DE SULFATO DE POTASIO Y MAGNESIO PARA LA 

OFICINA ZONAL PUCALLPA
1017160200389611 18 - Kilogramo 345,000.00 1 - Soles 862,500.00 25 00 00

19 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICION DE BIOESTIMULANTE FOLIAR ORGANICO ALGAS 

MARINAS
1017150500131626 18 - Kilogramo 1,020.00 1 - Soles 1.00 57,120.00 10 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad 0 - SI 383 - Ley N° 30225

23 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE BORATO DOBLE DE SODIO Y CALCIO GRANULO 1110151200385130 18 - Kilogramo 62,500.00 1 - Soles 1.00 137,500.00 10 00 00 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad 0 - SI 383 - Ley N° 30225

24

0 - 

Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES ADQUISICION DE SULFATO DE COBRE 56000.00 1 - Soles 0.00 00 2 - Febrero

26 - Subasta Inversa 

Electrónica
0 - SI 383 - Ley N° 30225

1 0 - NO
ADQUISICION DE SULFATO DE COBRE PARA LA OFICINA ZONAL 

QUILLABAMBA
1017170200375677 18 - Kilogramo 38,275.00 1 - Soles 333,758.00 08 00 00

2 0 - NO
ADQUISICION DE SULFATO DE COBRE PARA LA OFICINA ZONAL SAN 

JUAN DEL ORO
1017170200375677 18 - Kilogramo 17,725.00 1 - Soles 154,562.00 21 00 00

27 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ANALISIS DE MUESTRAS DE SUELOS 7013170700276663 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 1.00 235,600.00 10 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad 0 - SI 383 - Ley N° 30225

33 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE CONSTRUCCION DE MODULO PARA BENEFICIADO DE 

YUCA
7212110200351818 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 1.00 133,650.00 16 00 00 00 7 - Julio 381 - Sin Modalidad 0 - SI 383 - Ley N° 30225

35 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE DIESEL B5 S50 PARA LA OFICINA ZONAL TARAPOTO 1510150500233280 13 - Galon 3,500.00 1 - Soles 64,400.00 22 00 00 00 3 - Marzo

26 - Subasta Inversa 

Electrónica
0 - SI 383 - Ley N° 30225

36 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICION DE DIESEL B5 S50 PARA LA OFICINA ZONAL TINTO 

MARIA
1510150500233280 13 - Galon 6,000.00 1 - Soles 110,400.00 10 00 00 00 3 - Marzo

26 - Subasta Inversa 

Electrónica
0 - SI 383 - Ley N° 30225

40 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE TEBUCONAZOLE + TRIADIMENOL 1017170200375667 40 - Unidad 849.00 1 - Soles 79,806.00 10 00 00 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad 0 - SI 383 - Ley N° 30225

41 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE SULFATO DE ZINC 1017160800389156 18 - Kilogramo 19,029.00 1 - Soles 120,263.28 22 00 00 00 2 - Febrero

26 - Subasta Inversa 

Electrónica
0 - SI 383 - Ley N° 30225

46 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA
7212110300358741 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 60,000.00 00 00 00 00 7 - Julio 381 - Sin Modalidad 0 - SI 383 - Ley N° 30225

48

0 - 

Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES ADQUISICION DE RED CHINCHORRO DE MALLA DE NAILON 133.00 1 - Soles 199,500.00 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad 0 - SI 383 - Ley N° 30225

1 0 - NO
ADQUISICION DE RED CHINCHORRO DE MALLA DE NAILON PARA LA 

OFICINA ZONAL IQUITOS
2111150400341110 40 - Unidad 103.00 1 - Soles 154,500.00 16 00 00

2 0 - NO
ADQUISICION DE RED CHINCHORRO DE MALLA DE NAILON PARA LA 

OFICINA ZONAL PUCALLPA
2111150400341110 40 - Unidad 30.00 1 - Soles 45,000.00 25 00 00

49 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE ENROFLOXACINA 4212160200080033 40 - Unidad 1,226.00 1 - Soles 73,560.00 16 00 00 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad 0 - SI 383 - Ley N° 30225

53 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE ALQUILER DE SOLUCION DE ALMACENAMIENTO 

EXTERNO SAN - STORAGE AREA NETWORK
8111200600364538 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 1.00 121,000.00 15 01 22 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad 0 - SI 383 - Ley N° 30225

65 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE INTERNET PARA LA OFICINA ZONAL PUCALLPA 8312170300388790 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 96,768.00 25 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad 0 - SI 383 - Ley N° 30225

NORMA APLICABLE

012: COMISION NACIONAL PARA EL DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS - DEVIDA

DESCRIPCIÓN DEL 

PROCEDIMIENTO 

ANTECEDENTE

ENTIDAD 

CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 

FINANCIAMI

ENTO

DEPENDENCIA 

ENCARGADA DE LAS 

CONTRATACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
¿TIENE AN-

TECEDENTE?
TIPO

CÓDIGO ÚNICO 

DE INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONEDA

 N. 

ÍTEM
TIPO DE COMPRA O SELECCION

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN

ANEXO N° 3: EXCLUSION DE PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN AL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2025

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR
UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 

PAC POR LAS 

FUERZAS 

ARMADAS

TIPO DE 

CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2025

DEVIDA 001-1064: COMISION NAC. PARA EL DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS - DEVIDA

RESOLUCION GERENCIA GENERAL N° 000021-2025-DV-GG

20339267821

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

010141-COMISIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS - DEVIDA

Firmado digitalmente por:
ALZOLA CUEVA Lorena Mercedes FAU
20339267821 soft
Motivo: Soy el autor de este
documento
Fecha: 07/05/2025 18:11:44-0500

Firmado digitalmente por:
BAUTISTA PORRAS Haydee Maria FAU
20339267821 soft
Motivo: Soy el autor de este
documento
Fecha: 07/05/2025 18:23:42-0500


